
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 08/08/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B1BB-7235-239A-E43E-05E6 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2854

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

JACARACI • BAHIA ACESSE: HTTP://WWW.JACARACI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Anísio Teixeira,
02, 1º Pavimento, ,

Centro, Jacaraci - BA
77 3466-2151

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 08/08/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B1BB-7235-239A-E43E-05E6 ou utilize o código QR.

2
JACARACI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022
ANO XIV | N º 2854

  

RESUMO

EDITAIS

PRORROGAÇÃO  DO  PRAZO  DE  INSCRIÇÃO  PARA  O  EDITAL  REGULAMENTO  DO  2º  CASAMENTO
COMUNITÁRIO - 1ª EDIÇÃO ANO 2022 - MUNICÍPIO DE JACARACI-BA

OUTROS DOCUMENTOS

ERRATA DO TERMO ADITIVO DE REEQUILIBRIO PREÇOS AO CONTRATO Nº 034-2019

EXTRATO DE REEQUÍLIBRIO DE PREÇO- EMPRESA MATTOS OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 08/08/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B1BB-7235-239A-E43E-05E6 ou utilize o código QR.

3
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2854 EDITAIS

   
 

ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 
 

  
Avenida Mozart David, nº 01 – Centenário, Jacaraci-Bahia / CEP: 46.310-000 /  

E-mail: smas.jacaraci@hotmail.com / Telefone: (77) 3466-2423 

  

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL 

REGULAMENTO DO 2º CASAMENTO COMUNITÁRIO – 1ª EDIÇÃO ANO 2022 

- MUNICÍPIO DE JACARACI-BA 

 

 

Considerando a disponibilidade do número de vagas para inscrição do “2º Casamento 

Comunitário de Jacaraci/BA” 1ª edição ano de 2022, a Secretaria Municipal de Assistência 

Social, no uso de suas atribuições. 

 

 

RESOLVE: 

 

1. Prorrogar até o dia 05 de setembro de 2022 o prazo para inscrição do “2º Casamento 

Comunitário de Jacaraci/BA” 1ª edição ano de 2022, realizado pela Prefeitura Municipal 

de Jacaraci/BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e Centro de 

Referência de Assistência Social-CRAS, com o objetivo de oportunizar a regularização do 

Registro Civil, a construção e reconstrução de vínculos e assegurar maior proteção às 

pessoas e famílias em situação de vulnerabilidade social no município.  

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Jacaraci, 08 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

ESTADO DA BAHIA 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI 

  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 
 

  
Avenida Mozart David, nº 01 – Centenário, Jacaraci-Bahia / CEP: 46.310-000 /  

E-mail: smas.jacaraci@hotmail.com / Telefone: (77) 3466-2423 

  

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL 

REGULAMENTO DO 2º CASAMENTO COMUNITÁRIO – 1ª EDIÇÃO ANO 2022 

- MUNICÍPIO DE JACARACI-BA 

 

 

Considerando a disponibilidade do número de vagas para inscrição do “2º Casamento 

Comunitário de Jacaraci/BA” 1ª edição ano de 2022, a Secretaria Municipal de Assistência 

Social, no uso de suas atribuições. 

 

 

RESOLVE: 

 

1. Prorrogar até o dia 05 de setembro de 2022 o prazo para inscrição do “2º Casamento 

Comunitário de Jacaraci/BA” 1ª edição ano de 2022, realizado pela Prefeitura Municipal 

de Jacaraci/BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e Centro de 

Referência de Assistência Social-CRAS, com o objetivo de oportunizar a regularização do 

Registro Civil, a construção e reconstrução de vínculos e assegurar maior proteção às 

pessoas e famílias em situação de vulnerabilidade social no município.  

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Jacaraci, 08 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 08/08/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B1BB-7235-239A-E43E-05E6 ou utilize o código QR.

4
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2854 OUTROS DOCUMENTOS

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

Av. Mozart David, Nº01 - Centenário - Tel. (77) 3466-
2151 ou 3466/2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 
 

 

 

 

 

 

ERRATA 
 

 

 

 

No EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DE PREÇOS,  

PREGÃO PRESENCIAL Nº08/2019 (CONTRATO Nº 034/2019) publicado no Diário 

Oficial do Município na quinta-feira no dia 03 de agosto de 2022. EDIÇÃO: 2851. 

 

 

Onde se lê: 

 

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO  
 

Onde se lê: 

 

Contrato Nº 34-2022 

 

 

Leia se: 

 

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO  
 

Leia se: 

 

Contrato Nº 34-2019 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 

Av. Mozart David, Nº01 - Centenário - Tel. (77) 3466-
2151 ou 3466/2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 
 

 

 

 

 

 

ERRATA 
 

 

 

 

No EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DE PREÇOS,  

PREGÃO PRESENCIAL Nº08/2019 (CONTRATO Nº 034/2019) publicado no Diário 

Oficial do Município na quinta-feira no dia 03 de agosto de 2022. EDIÇÃO: 2851. 

 

 

Onde se lê: 

 

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO  
 

Onde se lê: 

 

Contrato Nº 34-2022 

 

 

Leia se: 

 

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO  
 

Leia se: 

 

Contrato Nº 34-2019 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 13:32 horas do dia 08/08/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B1BB-7235-239A-E43E-05E6 ou utilize o código QR.

5
JACARACI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2022 • ANO XIV | N º 2854 OUTROS DOCUMENTOS

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – 

BAHIA 
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci 

Av. Mozart David, Nº01 - Centenário 
 Tel. (77) 3466-2151 -  Email: pmjacaraci@hotmail.com  

CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

 

 

 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARACI 

EXTRATO DO 01º TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO DE PREÇOS – 

PREGÃO Nº006/2022 (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029-2022SRP-PMJ) 

 

O Fundo Municipal De Saúde Do Município De Jacaraci torna público o extrato do 

primeiro termo aditivo de Reequilíbrio de Preço, referente a ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 029-2022SRP-PMJ – Processo Licitatório pregão presencial Nº 

006/2022, - Tendo como o objeto aquisição de medicamentos, com entrega parcelada, 

na sede do Município de Jacaraci. Ficam reequilibrados os preços com os devidos 

valores conforme descritivo abaixo: 

LOTE 03  SOROS  
 

  

 

ITEM DESCRIÇÃO UND 
QTD. 

RESTANTE  

 

MARCA  VALOR 

 UNIT.  

VALOR 

REAJUSTADO  

% 

PORCENTAGEM 

DE AUMENTO 

APROXIMADA  

02 SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 100ML 6960 FARMACE R$ 3 ,74 R$ 7,50 100 % 

03 SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 250ML 5232 FARMACE R$ 4 ,23 R$ 6,96 64,53 % 

04 SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 500ML 7350 FARMACE R$ 6 ,85 R$ 8,63 25,98 % 

07 
SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% + 

0,9% 
BOLSA 500ML 3420 

FARMACE R$ 7 ,41 R$ 10,05 35,62 % 

08 SORO GLICOSADO 5% BOLSA 250ML 2600 FARMACE R$ 4 ,47 R$6,32 41,38 % 

09 SORO GLICOSADO 5% BOLSA 500ML 3020 FARMACE R$ 7 ,09 R$ 8,48 19,60 % 

10 SORO RIGER COM LACTATO BOLSA 500ML 2610 FARMACE R$ 7 ,36 R$ 8,60 16,84% 

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JACARACI - 

BAHIA X MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.886.202/0001-21, 

estabelecida na Rua Guilhermino Novais, 09, Recreio. Vitória Da Conquista – Bahia - 

Cep: 45.020-600, detentora do endereço eletrônico 

licitacao@suportemedicamentos.com, telefone fixo (77) 3425-9450, através de sua 

Representante Legal, o(a) Sr. CLOVIS SILVEIRA MATTOS, portador(a) da cédula 

de identidade nº 05.806.477-06 SSP-BA, e CPF: 176.676.822-91, para que produza seus 

jurídicos e legais efeitos. Ciência aos interessados observadas as prescrições legais 

pertinentes. Data do realinhamento, 08 de agosto de 2022. 

 

__________________________________________ 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACARACI/BA 
CNPJ: 11.901.856/0001-54 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B1BB-7235-239A-E43E-05E6 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B1BB-7235-239A-E43E-05E6

Hash do Documento
8a9dd66f411f3e1eb9522ba54190ca162bfd95f46d7e0770d3f97b6bc0a864f5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/08/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 08/08/2022 13:32 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-08-08T13:32:05-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




